ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

12.10.2009 г.                                                                                 № 435
г. Магадан

Об внесении изменений в приказ департамента здравоохранения

от 14.05.2009 г. № 207

В целях устранения замечаний, указанных в Экспертном заключении

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу от 17.07.2009 г. № 253/02-39/388, а

также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

административного регламента департамента здравоохранения администрации

Магаданской области исполнения государственной функции «Проведение

аттестации специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим

образованием», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

департамента здравоохранения администрации Магаданской области исполнения

государственной функции «Проведение аттестации специалистов с высшим

медицинским и фармацевтическим образованием» (далее – Регламент), утв.

приказом департамента здравоохранения от 14.05.2009 г. № 207:

1.1. В пункте 4 раздела I Регламента:

- слова «Постановлением Совета Министров Правительства Российской Федерации

от 08.10.1993г. № 1002 «О некоторых вопросах оплаты труда работников

здравоохранения» (Собрание актов Президента и Правительства РФ, 11.10.1993, №

41, ст. 3930); - исключить;

- слова «Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 11.03.2008 года № 112н «О номенклатуре специальностей

специалистов с высшим и послевузовским медицинским и фармацевтическим

образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации» (Российская газета,

№ 64, 26.03.2008);» заменить словами «Приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 23.04.2009 года № 210н «О

номенклатуре специальностей специалистов с высшим и послевузовским

 2

медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения

Российской Федерации» (Российская газета, № 104, 10.06.2009);».

1.2. В абзаце пятом пункта 4 раздела V Регламента после слов «суть жалобы»

дополнить словами «дату».

1.3. В пункте 15 раздела V Регламента:

- в абзаце седьмом слова «наименование или» - исключить;

- в абзаце восьмом слова «наименование (фамилия)» заменить словами

«фамилия»;

- в абзаце девятом слова «угрозы имуществу государственного органа» -

исключить.

2. И.о. начальника кадрово-правового отдела Комовой О.А. обеспечить

опубликование в установленном порядке настоящего приказа, а также полного

текста регламента, утвержденного приказом департамента здравоохранения от

19.12.2008 г. № 487.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника департамента здравоохранения И. Е. Ларину.

Начальник департамента                                                              Г. А. Зайнутдинов